
Návrhy na členskou schůzi RKČR 22.3.2025 

1. navrhuji k podmínkám chovnosti  fen toto: 

Navrhuji upravit podmínky chovnosti u fen následujícím způsobem: 
Pokud by rozhodnutí o chovnosti fen zůstalo v současné podobě, tedy že fena může být chovná i 
bez vykonané zkoušky z výkonu navrhuji následující úpravu : 
a, fena, která má vykonanou tří oddílovou zkoušku z výkonu, by měla možnost mít povolené 3 
vrhy během dvou let . 
b, naopak fena, která tuto tří oddílovou zkoušku nemá , by měla povolen pouze 1 vrh během 
dvou let

Tento přístup by motivoval chovatele k dosažení požadovaného výkonu a zároveň reflektoval rozdíl 
v kvalitě chovnosti mezi fenami se zkouškou  a bez zkoušky z výkonu. 

2. navrhuji ,aby se v Zápisním řádu RKČR bod 6. řízený chov změnil počet zkoušek u psa a to 
pouze na 1 zkoušku 1.stupně / Národního či Mezinárodního řádu / se 3 oddíly, jak stanoví 
Zkušební řády.
    Je na majiteli, jakou zkoušku si vybere. 

3. Krytí, bod VII. - S odvoláním na zápisní řád ČMKU čl. VII,odst.3 a s ohledem na podporu co 
nejširšího genofondu psů navrhuji k navrhovanému bodu za RKČR další body ,aby bylo zcela jasné 
a průkazné , 
    že krytí bylo provedeno řádně a nepovede to k dalším případným dohadům. 

a, Chovatel musí spolu s dalšími dokumenty doložit DNA feny a to před žádostí o krycí list 
b, Chovatel musí doložit před krytím feny DNA obou psů , kteří mají být použiti ke krytí.
c, Chovatel musí mít písemný souhlas obou majitelů krycích psů s tím, že jejich pes bude použit 
pro dané krytí .
d, Předsednictvo vypracuje smlouvu o krytí pro majitele psů, kteří svým podpisem potvrdí, že 
souhlasí se dvojím krytím a bude to vypracování  v NJ a AJ.
e, Předsednictvo zpracuje a nechá vyrobit speciální krycí listy pro toto plánované krytí a na 
tomto krycím listu budou uvedeni psi, kterých se týká žádost s tím, že nebudou využiti jiní 
krycí psi, než jsou  v žádosti o povolení dvojitého
    krytí  uvedeni.
 f, Krycí list bude vydán na žádost chovatele písemnou formou u ÚPCH,/ která u těchto krytí 
povede evidenci /,a krycí list vystaví ,až obdrží od chovatele feny kopii vyšetření  DNA feny, 
DNA obou navržených psů a písemný souhlas 
     obou majitelů navržených krycích psů , kopii o zaplacení krycího listu. 
 g,U štěňat z takového krytí se bude kontrola vrhu provádět až na základě ověření genetického 
původu, které se bude dělat v jedné genetické laboratoři klubem určené / navrhuji GENOMII/ .A 
aby se toto mohlo uskutečnit ,
     musí být štěňata před odběrem vzorku očipována/ nejdříve ve 4 týdnech/,a kontrola vrhu 
poradcem chovu se provede až když chovatel obdrží výsledky paternity z určené laboratoře, na 
jejich základě se určí, kdo je otcem 
      narozených štěňat. 
  h, Chovatel musí při žádosti o zápisová čísla informovat plemennou knihu, že se jedná o 
double mating . 

  Navrhuji ,aby všichni jedinci, kteří půjdou na bonitaci měli udělaný DNA profil . 



   Navrhuji , aby bylo členům klubu umožněno podávání návrhů před každou členskou schůzí 
minimálně ve lhůtě 14 dnů, před uveřejněním případných návrhů na web RKČR dle Stanov. 

   Navrhuji, aby se příští rok uskutečnila výroční volební členská schůze ve středu republiky, 
kde je výborná dopravní obsluha a to nejen vlaková ,ale i autobusová a navrhuji Pardubice ,nebo 
Prahu .

   Navrhuji, aby Klubová a Speciální výstava byla uspořádána v následujících letech jinde,než 
se opakuje Jindřichuv Hradec a Dolní Újezd, jsou i jiné možnosti tyto výstavy uspořádat 
jinde. .   

   S pozdravem , 

   K.Ludvíková


